
 
 

COMUNE DI TORRAZZA PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: Segretario Comunale  

 

N. 52 

del 

11/11/2022 

 
 

Responsabile del Servizio : BOVENZI Umberto 
 

 

OGGETTO : 
BANDO DI MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ART. 30 D.LGS. 165/2001, PER LA 

COPERTURA DI N. 1 (UN) POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI "ISTRUTTORE  TECNICO" 

CAT. C - POSIZIONE ECONOMICA MAX C2 - AREA SERVIZIO GESTIONE TERRITORIO, 

INFRASTRUTTURE E PATRIMONIO. NOMINA COMMISSIONE.      

 

 

 

 

L'anno duemilaventidue addì undici del mese di novembre nella sede comunale 

il sottoscritto, individuato ai sensi del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e del 

Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi, vigente, adotta la  

seguente determinazione: 

 



Determinazione n. 52 del 11/11/2022 

 

Oggetto : BANDO DI MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ART. 30 D.LGS. 

165/2001, PER LA COPERTURA DI N. 1 (UN) POSTO A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO DI "ISTRUTTORE  TECNICO" CAT. C - POSIZIONE ECONOMICA 

MAX C2 - AREA SERVIZIO GESTIONE TERRITORIO, INFRASTRUTTURE E 

PATRIMONIO. NOMINA COMMISSIONE.      

      
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Preliminarmente ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lvo n. 267/2000. e s.m.i., il sottoscritto 

esercita il controllo preventivo di regolarità tecnica attraverso la sottoscrizione del presente 

provvedimento, e di quella del Responsabile del procedimento se prevista e indicata in calce alla 

presente. 

    

       Successivamente: 

 

 Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., recante la disciplina in materia di ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

 

 Visto il Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 

Giunta Comunale n. 52 del 14/05/2019 e s.m.i.; 

 
 Visto l’avviso pubblico di selezione per mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del 
D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per l’assunzione di n. 1 (uno) posto a tempo pieno ed indeterminato di 
"Istruttore Tecnico”, - cat. C – posizione economica max C2 - del C.C.N.L. del comparto Funzioni 
locali da assegnare all’Area “Servizio gestione territorio, infrastrutture e patrimonio”, approvato 
con propria determinazione del Segretario comunale n. 27 del 22/07/2022, pubblicato all’albo 
online, sul sito web istituzionale del Comune di Torrazza Piemonte ed inviato a tutti i Comuni della 
Regione Piemonte; 
 

 Dato atto che è stata data comunicazione pubblica in ordine alle domande di partecipazione 

pervenute in tempo utile con pubblicazione del relativo provvedimento di approvazione; 

 

 Ravvisata a questo punto la necessità di procedere alla nomina della Commissione 

selezionatrice; 

 

 Richiamato l’art. 86 ter, comma 1, del Regolamento Comunale disciplinante l’ordinamento 

degli uffici e dei servizi, il quale testualmente recita: 
“Preposta alla selezione è una Commissione, di seguito indicata come Commissione selezionatrice, 

composta dal Responsabile del Servizio nell'ambito del quale è previsto il posto interessato alla mobilità, e 

da altri due membri interni designati dal Presidente inquadrati in categoria almeno pari rispetto a quella 

propria del posto messo in mobilità, dei quali uno fungerà anche da segretario verbalizzante. In assenza di 

tali figure è possibile avvalersi di altri dipendenti anch’essi con i requisiti di cui sopra  inquadrati in altra 

Area/Servizio, previo parere favorevole del Responsabile del Servizio di quella Area/Servizio. Qualora 

debba essere ricoperto un posto da Responsabile di Servizio, la Commissione sarà presieduta dal Segretario 

comunale che designerà i due membri interni fra i Responsabili in servizio, dei quali uno potrà fungere 

anche da segretario verbalizzante.   Il Presidente potrà nominare un esperto quale ulteriore componente 

della Commissione selezionatrice, nel caso in cui la particolarità del posto da ricoprire lo faccia ritenere 

opportuno”. 

 

 Atteso che nell’organico comunale sono presenti dipendenti esperti, dotati di specifica 

competenza  tecnica di almeno pari categoria rispetto a quella del posto da ricoprire; 

 



 Ritenuto, pertanto, di nominare la Commissione nelle seguenti persone: 

1) Il Dott. Umberto Bovenzi, Segretario Comunale del Comune di Torrazza Piemonte, in 

qualità di PRESIDENTE; 

2) La Geom. Linda Marin, Responsabile del Servizio Gestione territorio, infrastrutture e 

patrimonio del Comune di Torrazza Piemonte in qualità di MEMBRO ESPERTO; 

3) La Geom. Maria Paolo Follini, Istruttore tecnico del Servizio Gestione territorio, 

infrastrutture e patrimonio del Comune di Torrazza Piemonte in qualità di MEMBRO ESPERTO E 

SEGRETARIO VERBALIZZANTE; 

i quali, stante la qualifica ricoperta, offrono garanzie di esperienza tecnica nelle materie oggetto 

della selezione; 

 Dato atto che, per l’espletamento dell’incarico, gli interessati hanno manifestato il proprio 

intendimento a rinunciare al compenso previsto dalla normativa vigente; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di nominare la commissione selezionatrice per la procedura di selezione per mobilità esterna 

volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per l’assunzione di n. 1 

(uno) posto a tempo pieno ed indeterminato di "Istruttore Tecnico”, - cat. C del C.C.N.L. del 

comparto Funzioni locali da assegnare all’Area “Servizio gestione territorio, infrastrutture e 

patrimonio”, bandito con propria determinazione n. 27 del 22/07/2022, nelle persone di: 

 Il Dott. Umberto Bovenzi, Segretario Comunale del Comune di Torrazza Piemonte, 

in qualità di PRESIDENTE; 

 La Geom. Linda Marin, Responsabile del Servizio Gestione territorio, infrastrutture e 

patrimonio del Comune di Torrazza Piemonte in qualità di MEMBRO ESPERTO; 

 La Geom. Maria Paola Follini, Istruttore tecnico del Servizio Gestione territorio, 

infrastrutture e patrimonio del Comune di Torrazza Piemonte in qualità di 

MEMBRO ESPERTO E SEGRETARIO VERBALIZZANTE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Si dà atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa 

ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e che, con la sottoscrizione, si rilascia parere di 

regolarità tecnica favorevole. 

A norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni 

dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte – Torino o in alternativa 

ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., entrambi decorrenti dalla data di 

notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso. 

. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

firmato digitalmente 

Umberto Bovenzi 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


